
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stovner – et godt sted å bo for alle 
Bydelsprogram for Stovner Arbeiderparti 

2023 - 2027 



Stovner – et godt sted å bo for alle 
Arbeiderpartiet har en klar politisk ambisjon for bydel Stovner om å snu en utvikling med 

økende forskjeller og fattigdom. Først og fremst må flere komme i arbeid. Flere trenger mer 

opplæring og utdanning. Flere trenger å kunne beherske norsk og styrke kunnskapen om 

vårt felles samfunn. Vi skal bli enda bedre på frivillig arbeid. Flere må bli inkludert i de mange 

frivillige og kommunale fritidstilbudene som finnes. Utenforskap må erstattes med 

deltakelse og inkludering. Det reduserer utrygghet og ensomhet. Alle barn og unge skal ha 

en trygg oppvekst, gode barnehager og skoler, og med et rikt og variert fritidstilbud. Eldre 

skal møte en eldreomsorg som tar vare på alle når en trenger det. Vi skal ha 

fellesskapsløsninger som inkluderer alle. Derfor skal vi ha universell utforming som sikrer 

framkommelighet for alle. Vi skal ha et arbeidsliv preget av trygge arbeidstakere, godt 

arbeidsmiljø, medbestemmelse og produktivitet. Vi skal ta vare på naturen rundt oss, og 

sikre alles adgang til friområder. Stovnerbadet skal bli et positivt samlingssted for 

forebygging og fysisk aktivitet for innbyggerne i alle aldre.  

Politikk betyr mye for hvordan folk har det. De folkevalgte bydelsutvalgene og den lokale 

bydelsforvaltningen bestemmer og forvalter en stor del av kommunens inntekter. Ved 

inngangen til en ny valgperiode nærmer bydel Stovners årsbudsjett seg to milliarder kroner. 

Bydelenes inntekter blir i stor grad fordelt ut fra behovene i den enkelte bydel, såkalt 

oppgavefordeling. Målt i forhold til antall innbyggere, får vår bydel mer midler enn 

gjennomsnittet i byen. Det er fordi vi har større utfordringer. Vi er helt avhengig av et byråd 

og et flertall i bystyret som prioriterer og satser på bydelene.  

I dette bydelsprogrammet vektlegger vi noen områder særlig. Barnehagetilbudet på Stovner 

og Høybråten må bedres. Eldreomsorgen må styrkes ved blant annet at også vår bydel har et 

tilbud av Omsorg+ boliger. Den økte satsingen på fritidstilbud for barn og ungdom må 

fortsette. Vi skal videreutvikle samarbeidet med mangfoldet av frivillig arbeid i bydelen. Vi 

skal fortsette med områdesatsing for å motvirke ulikheter.  

Vi er godt over 33 000 innbyggere med et stort mangfold i bydel Stovner. Selv om vi er en 

bydel med utfordringer og enkelte negative hendelser, går det meste bra i bydelen. Bydelen 

gjennomførte i 2021-2022 en innbyggerundersøkelse. Den viste at innbyggerne opplevde 

tilhørighet til bydelen de bor i. Graden av stolthet ved å bo i Stovner bydel er stor.  

Vi som bor her, er ikke overrasket over resultatene. Vi er en bydel med gode offentlige 

tjenester. Vi har stor variasjon i boligmassen med stort sett velholdte fellesområder, mange 

idrettsanlegg og friområder. Ulike tilbud for unge og eldre, og mange deltar i frivillig arbeid. 

Nærheten til marka betyr mye for mange.  

Samtidig må vi ikke lukke øynene for utfordringene. Mange som bor i bydelen har inntekter 

godt under gjennomsnittet for Oslo og landet for øvrig. Inntektsfordelinga henger i stor grad 

sammen med hvor i bydelen man bor. I enkelte deler av bydelen er det en betydelig andel i 

yrkesaktiv alder som ikke er i arbeid eller utdanning, og som heller ikke er mottakere av 

offentlige ytelser. En stor andel barn lever i familier med vedvarende lavinntekt. Pandemien 

rammet vår bydel hardt. Den generelle kostnadsøkningen i samfunnet berører de fleste, og 

særlig de som fra før sliter med å få endene til å møtes. 



Kunnskapsbydelen 

Inkludering og likeverd skal være grunnleggende verdier i bydelen vår som sikrer deltakelse 

for alle, uavhengig av bakgrunn og funksjonsevne. Alle barn og unge skal ha samme 

muligheter når det gjelder deltakelse i barnehage, skole, fritidsaktiviteter og sosial omgang.  

Barnehage 

En god barndom er nøkkelen til det meste her i livet. Barna er bydelens framtid. Vi må derfor 

sikre trygge omgivelser og gode utviklingsmuligheter. Alle barn i vår bydel skal ha samme 

tilgang til kunnskap som resten av byen.   

 Barnehagen har stor betydning for barnas 
sosiale og språklige utvikling. Deltakelse i 
barnehage har stor betydning for barns 
mestring i skolen. Dette gjelder også barn 
med spesielle behov. Det er derfor viktig 
at de ansatte har gode norskkunnskaper 
og relevant pedagogisk og barnefaglig 
kompetanse.   

Det er fortsatt foreldre i bydelen som ikke 
får tilbud om barnehageplass i 
nærmiljøet. Det innebærer for enkelte 
lange reiseveier, noe som er slitsomt for både barn og voksne. Delbydelene Stovner og 
Høybråten bør prioriteres for å dekke behov i nærområdet. 

 

Stovner Arbeiderparti vil: 

• Bygge nye barnehager i delbydelene Stovner og Høybråten, slik at familiene har et 
tilbud i sitt nærområde. 

• Ansette flere pedagoger og personer med barnefaglig kompetanse for barn med 
spesielle behov. Jobbe aktivt for å øke kunnskapen blant de ansatte.  

• Kartlegge bemanningssituasjonen i barnehagene og arbeide for å få fortsette en 
ordning med ressurspool (vikarordning med egne ansatte). 

• Se på muligheten for naturbarnehage i bydelen.  

• Bidra til en god skolestart ved å formidle informasjon om barna fra barnehagen til 
skolen. 
 

Skole 
En god skole er det viktigste verktøyet vi har for å redusere sosiale forskjeller. I vår bydel er 
det stort frafall på videregående skole. Dette er ungdom som seinere kan få utfordringer 
med å komme seg ut i arbeidslivet og få et godt voksenliv. Vi må dermed bedre 
oppfølgingstjenesten for elever som står i fare for å falle ut, og samtidig styrke det 
forebyggende arbeidet som kan bidra til at ungdom fullfører skoleløpet.  



Det er barn som allerede ved skolestart i 1. klassetrinn.  ikke har nødvendige 
norskkunnskaper. Dette fører til en uheldig start som kan gi konsekvenser for seinere 
skolegang. Det er derfor avgjørende at det settes inn nok ressurser så tidlig som mulig, og at 
det arbeides systematisk med barns språkkunnskap i skolen.  

Aktivitetsskolen (AKS) er en alternativ læringsarena for elever fra 1.-4. trinn. AKS er med på å 
understøtte skolens arbeid med elevens faglige og sosiale utvikling og gir rom for fysisk 
aktivitet og lek. I dag har alle elever i 1. – 4. klasse i bydelen gratis kjernetid i 
aktivitetsskolen. Det utgjør 12 timer i uka. Arbeiderpartiet ønsker et prøveprosjekt med 
fulltids aktivitetsskole (18 timer) i bydel Stovner.  

Det er et økende behov for flere fagarbeidere. Samtidig faller mange yrkesfagelever ut av 
videregående skolen. Det må legges til rette for at flere blir motivert til å velge yrkesfaglinjer 
og at skolen legger vekt på å sikre læreplasser. Vi ønsker å løfte yrkesfagene med tilbud om 
læreplasser i de kommunale virksomhetene i bydel Stovner og i det private næringslivet.  

 

Stovner Arbeiderparti vil: 

• Arbeide systematisk med barnas språkkunnskaper i skolen. 

• Bedre oppfølgingstjenesten både for elever som står i fare for å falle ut, og for de 
som har falt ut. 

• Styrke det forebyggende arbeidet i bydelen overfor barn og unge for å bidra til at 
våre ungdommer fullfører skoleløpet. 

• Be om et prøveprosjekt med gratis aktivitetsskole i bydel Stovner. 

• Løfte yrkesfagene med tilbud om læringsplasser i de kommunale virksomhetene i 
bydel Stovner og i det private næringslivet. 
 
 

Barnevern 

Barnevern er en viktig oppgave for bydelen. Den skal være med å sikre at barn og unge som 
lever under forhold som kan skade deres helse og utvikling, får nødvendig hjelp, omsorg og 
beskyttelse til rett tid. Det aller meste av tiltak i barnevernet må skje i hjemmet. Likevel 
hender det at plassering utenfor hjemmet er til barnet beste. Slike tilfeller kan ofte være 
svært komplekse og krever stor faglig kunnskap. Vi mener at en større del av slike tiltak bør 
ivaretas av Oslo kommune.  

 
Stovner Arbeiderparti vil: 

• Ha et barnevern som har tilstrekkelig forebyggingskapasitet. 

• Sørge for at barn i familier som behøver hjelp, for å sikre omsorg og beskyttelse, får 
det. 

• Arbeide for at Oslo kommune sentralt kan ta ansvaret for de mest komplekse 
barnevernssaker.  

 
 
 



Ungdomsbydelen 

Bydel Stovner skal være en bydel som tilbyr fritidsaktiviteter til alle barn og unge. Vi har i dag 
gode tilbud innen idrett, musikk og andre organiserte fritidsaktiviteter. Det er viktig at disse 
videreføres og utvikles i takt med behovene i bydelen. Barn og unge voksne med 
funksjonsnedsettelser må også inkluderes i eksisterende tilbud.  

Vi har hatt svært god erfaring med sommerjobb til ungdom. Dette er en inngangsbillett inn 
til arbeidsmarkedet, og gir grunnlag for gode referanser. Vi ønsker å utvide denne ordningen 
til å gjelde større deler av året og ikke kun i sommerferien. Det vil gi ungdom mulighet til å 
tjene egne penger og kan gi en god opplevelse av mestringsfølelse.  

 

Stovner Arbeiderparti vil:  

• Videreføre de fritidsaktivitetene som er i gang i bydelen. 

• Forsterke innsatsen mot ungdom som står utenfor arbeidslivet. 

• Etablere ungdomstilbud på Høybråten. 

• Gi et lavterskeltilbud til barn med psykisk utviklingshemming. 

• Inkludere barn og unge med funksjonsvariasjoneri våre fritidstilbud 

• Videreføre tilbudene for barn og unge som ikke har mulighet til aktiv ferie og fritid 

• Åpne skolene for fritidsaktiviteter på kveldstid. 

• Ha en mer åpen skole i høst- og vinterferien med fritidstilbud til barn og unge. 

• Utvide tilbud om sommerjobber til ungdom i bydelen til også å gjelde større deler av 
året, og i samarbeid med næringslivet. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kultur, idrett og friluftsliv for alle 

Bydel Stovner skal være en kulturrik bydel hvor alle kan delta, oppleve og bruke 
kulturtilbudene. Stovner Arbeiderparti er opptatt av å ta vare på gode kulturtilbud og bidra 
til å utvikle et allsidig og aktivt kulturliv i bydelen. Vi ønsker å fortsette opptrappingen av 
bydelens støtte til kultur og idrettsaktiviteter, og videreføre samarbeidet med de lokale 
idrettslagene. Kultur og idrett har en avgjørende betydning for folkehelsa, både den fysiske 
og mentale, og ikke minst for integreringsarbeidet i bydelen.  

Aktiv deltakelse i friluftsliv og idrettsaktiviteter gir godt grunnlag for god fysisk og psykisk 
helse. I vår bydel skal alle ha lik mulighet til å delta i idrett, uavhengig av alder, kjønn, 
funksjonsnivå eller økonomi. Idrettsanleggene skal være trygge møteplasser som er med på 
å bidra til gode vaner for fysisk aktivitet. For mange barn og unge er det kostbart å være med 
i organisert idrett gjennom idrettslagene. Det er innført en ordning der bydelen dekker 
kostnaden med kontingent og treningsavgift for barn og unge der foreldrene ikke har 
økonomi til å betale. Denne ordningen må videreføres, slik at alle kan delta på ønsket 
aktivitet, uavhengig av foreldrenes økonomi.  

Det er behov for å gi idrettstilbud utover den organiserte idretten. Idrettslagene er som 
regel best i stand til å gi et slikt tilbud gjennom statlige og kommunale midler, slik som tilbud 
om «Åpen hall» og ordningen med «Nærmiljøklubb». Her finnes det ulike tilbud i regi av 
idrettslagene. Dette må fortsette og videreutvikles, også med tanke på å styrke den 
organiserte idretten.  

Det har blitt bygget nye idrettsanlegg i bydelen de senere årene. Disse benyttes til organisert 
idrett på ettermiddag- og kveldstid, og i helgene. Vi mener det må legges til rette for at 
lokale idrettslag i enda større grad kan få brukstid i hallene, for også å kunne gi tilbud om 
aktivitet for uorganiserte. 

Arbeidet i Idrettens Samarbeidsutvalg (ISU) på Stovner er viktig for å styrke idretten og 
utvikle godt samarbeid mellom idretten og bydelen. Dette må fortsette.  

Nytt badeanlegg på Stovner vil ivareta flere formål, også å styrke idrettstilbudet i bydelen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



De gode friluftsmulighetene som finnes i bydelen og i dens nære omgivelser, må tas vare på 
og utvikles. Det må bli en sammenhengende turvei fra Gjelleråsmarka til tunnelen under E6 
for å lette adkomsten til Skjettenmarka. 

 

Stovner Arbeiderparti vil: 

• Ta vare på gode kulturtilbud og bidra til å utvikle et allsidig og aktivt kulturliv i 
bydelen. 

• Tilrettelegge for idrettsaktiviteter og kulturtilbud for alle – også for personer med 
funksjonsnedsettelser. 

• Bidra til å gjøre lokaler tilgjengelig for bydelens kulturliv. 

• Bygge ut kulturskoletilbudet. 

• Videreføre støtteordninger som bydelens kultur- og frivillighetsmidler. 

• Ta vare på bydelens kulturminner. 

• Tilby svømmeopplæring for voksne med egne tider for kvinner. 

• Tilrettelegge for idrettsaktivitet til personer med funksjonsnedsettelser. 

• Sørge for at utlånssentraler for utstyr har midler til langsiktig drift. 

• Gi økonomisk støtte til idrettslag og enkelttiltak. 

• Videreføre samarbeidet i Idrettens Samarbeidsutvalg. 

• Arbeide for at lokale idrettslag kan få en større del av brukstiden i flerbrukshallene.  

• Gjøre søknadsordninger enklere med lett oppfølgning. 

• Fortsette å trappe opp bydelens budsjett til frivillighetsmidler. 

• Arbeide for at turveien fra Trondheimsveien til Danseplassen blir forlenget fram ti.l 
tunellen under E-6. 
 
 

Arbeid for alle  

Arbeid bidrar til at mennesker kan leve trygge liv med stabil inntekt og personlig utvikling. 

Deltakelse i arbeidslivet er viktig for å utjevne forskjeller, gi kunnskap og delta i sosialt 

fellesskap. At mange i yrkesaktiv alder i vår bydel ikke er i arbeid, og dermed heller ikke har 

arbeidsinntekt, er den viktigste årsaken til store forskjeller i levekår. Mange i vår bydel er 

ikke i arbeid eller utdanning, og de er heller ikke registrert som mottakere av offentlige 

ytelser. Arbeiderpartiet mener det er helt avgjørende at alle som ønsker seg arbeid har en 

jobb å gå til. Dette skal være en prioritert oppgave for bydelen, sammen med lokalt 

næringsliv, lokalt NAV og sentrale myndigheter. Stovner bydel skal aktivt arbeide for å bidra 

til etablering av arbeidsplasser i bydelen, enten i egenregi eller i dialog og samarbeid med 

private aktører. Dette vil gi arbeid for flere som er bosatt i bydelen, og redusere behovet for 

lange arbeidsreiser.  



 Bydel Stovner er en opplæringsbedrift 

innenfor fagene barne- og 

ungdomsfagarbeider og 

helsefagarbeider. Det skal være en 

prioritert oppgave at bydelen inngår 

lærekontrakter og være en god 

lærebedrift. Bydelen skal også bidra til 

at flere personer med 

funksjonsnedsettelser kommer i arbeid, 

blant annet gjennom tiltaket «Varig 

varig tilrettelagt arbeid (VTA)». 

Stovner Arbeiderparti går inn for at det 

opprettes et næringsråd i bydelen. Det 

skal være et samarbeidsorgan mellom 

bydelen og det lokale næringslivet. 

Dette for å bevisstgjøre og tilrettelegge 

for å få flere av bydelens innbyggere i 

arbeid, og for å dekke næringslivets 

behov for arbeidskraft.  

 

Stovner Arbeiderparti vil: 

• Informere og motivere personer i bydelen som står uten arbeid, utdanning eller 

offentlig stønad, om verdien av arbeid, og om mulighetene for å komme i arbeid. 

• Jobbsenteret for ungdom i Stovner bydel er et viktig supplement til NAV for å gi unge 

kunnskap om arbeidslivet, og bistå med å søke seg jobb. Jobbsenteret må videreføres 

og styrkes som et tilbud for all ungdom som søker seg inn i arbeidslivet. 

• Sommer- og feriejobber for ungdom har bidratt til at mange av bydelens ungdommer 

har fått seg arbeid og inntekt i ferier, og gitt dem viktig kunnskap og erfaring om 

arbeidslivet. Satsingen på sommerjobber skal videreføres.  

• Inngå flere lærekontrakter i bydelens tjenester.  

• Legge til rette for at mennesker med funksjonsnedsettelser som står utenfor 

arbeidslivet får en meningsfylt aktivitet eller arbeidspraksis med sikte på ordinær 

jobb. Opprette flere tilrettelagte arbeidsplasser (VTA) i bydelens tjenester.  

• Forsterke samarbeidet med Stovner videregående skole for å sikre at ungdom som er 

i ferd med- eller dropper ut av skolen, ikke mister skoleplassen, men får midlertidig 

tilbud om arbeid eller tiltak. Hjelpe elever fra bydelen som faller ut av skolen også 

ved andre videregående skoler.  

• Opprette «småjobb-tjeneste» i bydelen for eldre/funksjonshemmede.  

• Opprette et næringsråd bestående av representanter for bydelen og lokalt 

næringsliv. 

 



Et godt og anstendig arbeidsliv for alle ansatte i Bydel Stovner 

Bydel Stovner er bydelens største arbeidsgiver. Arbeiderpartiet mener det skal settes høye 

krav til seriøsitet og arbeidsmiljø i bydelen. Innenfor barnehage-, helse- og sosialsektoren er 

det fortsatt mange som har deltidsstillinger med små stillingsbrøker, og der dekning av 

vikariater skjer med innleie fra bemanningsselskaper. Dette bidrar til at ansatte kan føle liten 

tilhørighet til arbeidsplassen. I tillegg er det vanskelig å etablere seg om man ikke jobber 

fulltid. Høyt sykefravær er fortsatt en utfordring innenfor deler av bydelens tjenester. 

Arbeidet med å få ned sykefraværet må fortsette. 

 

Bydelen har gode erfaringer 

med økt grunnbemanning i 

barnehagesektoren. Den bør 

også økes innenfor 

hjemmetjenestene og 

eventuelt også andre 

områder. I stedet for å bruke 

bemanningsselskaper og 

andre tiltak for å skaffe 

vikarer når det er nødvendig, 

vil vi arbeide for at bruk av 

vikarer skal skje gjennom en 

kommunal ressurspool 

(bemannings- og vikarpool) i 

bydelen. Dette må gjelde for 

stillinger i barnehagene, 

helse- og omsorgssektoren og 

i boligene for personer med 

funksjonsnedsettelser. Dette 

vil gi en mer stabil bemanning 

og sikre lønns- og 

arbeidsvilkår på en bedre 

måte. 

 

Stovner Arbeiderparti vil:  

• Bydelen skal vektlegge faste ansettelser i hele stillinger og stille vilkår om seriøse 

arbeidsvilkår overfor alle bedrifter som leverer tjenester til bydelen. 

• Motivere bydelens tjenester til å jobbe målrettet med arbeidsmiljøet for å øke de 
ansattes nærvær og trivsel. 

• Styrke grunnbemanningen på områder som sliter med rekruttering og stort 

sykefravær. Arbeide for en kommunal ressurspool (bemannings- og vikarpool) av fast 



ansatte vikarer i barnehagene, i helse- og omsorgstjenestene, og i boligene for 

personer med funksjonsnedsettelser. 

• Velferdstjenestene i bydelen skal utføres av bydelens egne ansatte eller i samarbeid 

med ideelle organisasjoner. 

• Videreføre ordningen med at ansatte får dekket deler av avgift på treningssenter. 

 

 

Gode levekår for alle 

Beboerundersøkelsen som ble gjennomført av bydelen i etterkant av koronaen 

dokumenterte mye av det vi alt visste, nemlig at forskjellene innad i bydel Stovner er store. I 

noen av delbydelene våre er det mange barn som lever i familier med vedvarende 

lavinntekt. Svært mange i yrkesaktiv alder står utenfor arbeidslivet. Mange sliter med 

ettervirkninger av korona. Mange opplever ensomhet.  

 

Bydel Stovner skal gjøre det den kan for å bidra til at folk kommer ut av fattigdom og 

utenforskap. Arbeiderpartiet skal bidra til at flere kommer i arbeid. Vi skal legge til rette for 

aktiviteter både for unge og eldre som reduserer utenforskap og ensomhet. Ungdommen 

skal få fullført videregående skole. De som har krav på økonomisk sosialhjelp, skal få den 

støtten de skal ha. Bydelen skal bidra til at boligsøkende kan skaffe seg bolig. 

 

Groruddalssatsingen, som en del av det som i dag heter Områdesatsingen, har gitt et løft når 

det gjelder blant annet anlegg, parker og utsmykking i vår bydel. Satsingen er senere også 

utvidet til å gjelde finansiering av ulike aktiviteter, særlig i de delene av bydelen med de 

største utfordringene. Denne satsingen må videreføres og forsterkes.  

 

Stovner Arbeiderparti vil: 

• Sørge for at bydelens rammer til økonomisk sosialhjelp når fram til de som har krav 

på det. Samtidig bruke midler fra sosialhjelpsramma til aktive tiltak for å sikre flere 

arbeid og opplæring. 

• Bruke Husbankens låne- og tilskuddsordninger aktivt for å bidra til at flere kommer 

inn på boligmarkedet, og bistå med god informasjon om bostøtte.  

• Videreføre satsingen for å bistå unge og familier som opplever rusproblemer. 

Videreutvikle og styrke Groruddalssatsingen 

 

En tilgjengelig bydel  

Vår bydel skal være tilgjengelig for alle. Alle skal ha samme mulighet til å leve frie og 
selvstendige liv. Ingen skal måtte hindres av fysiske barrierer som kan føre til utenforskap. 
Universell utforming i det offentlige rom skal gi alle mulighet til å forflytte seg lett og ta hele 
bydelen i bruk. En tilgjengelig bydel skal tilrettelegge for inkludering og fellesskap ved for 
eksempel å bygge lekeplass som inkluderer alle, og ikke egne apparater for de med 
funksjonsnedsettelse.  



 

Stovner Arbeiderparti vil: 

• Sikre at alle som har rett til brukerstyrt personlig assistanse skal kunne leve et 
selvstendig liv og delta i samfunnet. 

• Sikre god dekning av parkeringsplasser for handikappede i bydelen. 

• Sikre at informasjon fra bydel Stovner er tilrettelagt for personer med nedsatt 
funksjonsevne. 
 

En grønnere bydel  

Oppmerksomheten og engasjementet for å ta vare på miljø, natur og å redde klimaet øker. 

Dette er viktig for både oss som lever i dag og for nye generasjoner. Vi skal tenke globalt og 

handle lokalt. Vi ser tydelig at de menneskeskapte klimaendringene og den globale 

oppvarminga, er den mest alvorlige trusselen mot livsgrunnlaget på jorda. Vi har et ansvar 

som bydel å ha søkelys på dette, og gjennomføre tiltak.  

Bydelen har en miljø- og klimaplan. Den må fornyes og styrkes. Bydelens aktiviteter må bidra 

til mindre utslipp. Flere av bydelens tjenester skaper transportbehov. Bydelens bilpark har 

som mål i være utslippsfri. Vi må legge til rette for at transport til og fra barnehager, skoler, 

eldreinstitusjoner og andre fellestiltak, i så stor grad som mulig gjøres med utslippsfrie 

framkomstmidler.  

 



De grønne frivillighetsmidlene har vært en vellykket tilskuddsordning i vår bydel. 

Arbeiderpartiet har vært med på å styrke tilskuddet. Midlene gjør det mulig for 

organisasjoner, borettslag og privatpersoner å være kreative og lage grønne prosjekter i vår 

bydel. Særlig ved å øke beplantingen og å ta vare på og utvikle grøntområder. Aktiviteten 

skaper et større samhold, fokus og lærdom og deltakelse for å skape en grønnere bydel. 

 

Stovner Arbeiderparti vil: 

• Videreutvikle og styrke bydelens miljø- og klimaplan. 

• Sette av tilskudd til lag, foreninger og private for økt beplantning og utbedring av 

våre grønne friarealer. Informasjonen om tilskuddsmidlene må styrkes. 

 

Gode transporttilbud 

Det er viktig at våre innbyggere har et godt transporttilbud. Det må i første rekke skje ved at 

kollektivtrafikktilbudet styrkes. Det er særlig viktig at våre beboere lett kan komme seg til 

blant annet til Ahus, som er vårt lokalsykehus, uten å måtte bytte buss, og uten å måtte 

belastes for betalingssats for sone 2. En bør heller ikke måtte betale for ekstra sone for å dra 

til Nittedal. Kollektivtrafikktilbudet på tvers av vår bydel er ikke godt nok for våre 

innbyggere. Her trenger vi flere avganger utover kvelden. Bedre rutetilbud og lavere priser 

vil være med på å øke antallet mennesker som vil benytte seg av kollektivtrafikken. Ruters 

nye billettsystem, Reis, er viktig for å sikre at de som reiser en del uten å ha månedskort, får 

et rimeligere tilbud.  

Vi skal fortsatt ha et stort søkelys på trygge skoleveier og trafikksikkerhetstiltak i bydelen 

vår. Bydelen melder årlig inn til Bymiljøetaten i Oslo kommune tiltak for å øke sikkerheten. 

Det er et viktig arbeid for å følge opp tilbakemeldinger fra personer og bedrifter som 

opplever farlige trafikksituasjoner. Vi ønsker et tettere samarbeid mellom bydelen og etaten 

for å følge opp og gjennomføre tiltak det er behov for.  

 



Beboerparkering er innført i hele Stovner bydel. Hensikten med beboerparkering er å 

redusere unødig fremmedparkering og dermed gjøre det lettere for folk som bor i bydelen, 

og som ikke har parkeringsplass eller garasje, å parkere. Så langt ser tiltaket ut til å fungere 

etter hensikten. Imidlertid er det på enkelte steder i bydelen beboerparkering der det burde 

vært forbudt med parkering. Arbeiderpartiet ber om at det blir gjort en gjennomgang av 

dette med sikte på tryggere framkommelighet. Systemet med differensierte satser for 

beboerparkering i Oslo må fortsette, ved at vi som bor i ytre del av byen og er mer avhengig 

av personbil, betaler lavere sats. 

«Rosa busser» er et aldersvennlig dør-til-dør-tilbud som frakter eldre fra 67 år. Stovner bydel 

har ikke så langt fått et slikt tilbud. Det er mange eldre i vår bydel som har utfordringer med 

det ordinære transporttilbudet og som vil nyte godt av et bedre tilpasset tilbud, som for 

eksempel eldre som ikke kvalifiserer til TT-transport. Innføring av Rosa busser i vår bydel vil 

bidra til at eldre med fysiske utfordringer kan delta på ulike aktiviteter og være en del 

av en mer aktiv hverdag. 

 

Stovner Arbeiderparti vil: 

• Arbeide aktivt for at «Rosa Busser-konseptet» blir etablert i bydelen gjeldende for 

eldre fra 67 år. 

• Arbeide for å få gjennomslag for at flere av våre mindre fysiske trafikksikkerhetstiltak 
blir gjennomført med særlig vekt på trygge skoleveier. 

• Sørge for å ha godt framkommelige fortau slik at folk kan ferdes trygt, og ha fortau og 
fortauskanter som ikke er til hinder for personer med funksjonsnedsettelser. 

• Utbedre busslommer og holdeplasser slik at alle kan komme seg trygt av og på 

bussen. 

• Bedre kollektivtilbudet på tvers i vår bydel. Vi trenger hyppigere avganger og bedre 

tilbud kveldstid og i helger.  

• Arbeide for et bedre kollektivtilbud mot Ahus. 

• Takstsone 1 bør gjelde for deler av Akershus som grenser inn mot Oslo.  

• Fortsette med beboerparkering i bydelen, og samtidig jobbe for å få endret skiltingen 

der erfaringer fra ordningen tilsier at en endring vil være hensiktsmessig.  

• Arbeide for at betaling for beboerparkering fortsatt skal være rimeligere i ytre deler 

av Oslo.  

 

Bolig og bygg 

Arbeiderpartiet er opptatt av at alle skal ha et trygt sted å bo. Vi trenger en differensiert 
boligmasse i vår bydel, slik at en slipper å flytte ut av bydelen ved endret livssituasjon eller 
endrede behov. Dette gjelder også personer med nedsatt funksjonsevne. Bydeler med store 
levekårsutfordringer bør få en større andel midler fra Husbanken, for at flere familier som 
sliter økonomisk skal få kjøpt egen bolig. Å komme seg inn på boligmarkedet er et stort skritt 
for å få familier ut av fattigdom og gir en enorm trygghet. Oslobolig «fra leie til eie» vil være 
viktig for vår bydel.  



Hver enkelt bydel bør ha egne Omsorg+ boliger, slik at eldre kan fortsette å bo i sine 
nærområder som de er trygge i og kjenner godt. 

 

 

 

Vi skal ha et sterkere søkelys på byutvikling. Vi skal ha gode områdeplaner som sikrer en 
helhetlig byutvikling med torg, møteplasser, grøntområder og boliger.  

Groruddalssatsingen har vært viktig for å forskjønne og utbedre eiendommer og arealer, og 

har kommet vår bydel til gode. Det aller meste av våre fellesområder framstår i dag som 

velstelte og til allmenn benyttelse. Denne satsningen skal fortsette og vi skal ha et stort 

søkelys på bomiljø, sysselsetting og oppvekst. 

Stovnerbadet blir realisert i denne programperioden. Det har vært forsinkelser med en 

langvarig reguleringsprosess som har omfattet mye mer en badeanlegget. Den lange 

ventetida har vært frustrerende, men nå får vi badet! Det skal kunne benyttes av alle, i alle 

aldre, og uavhengig av funksjonsnivå. Badet ligger nær t-banen og vil kunne benyttes av 

mange også utenfor bydelen.  

Det har vært et ønske å få på plass en hundepark i bydelen. Den kan skape et nettverk blant 

hundeeiere og skape et trygt sted hvor hunder kan leke sammen. 

 

 

 



Stovner Arbeiderparti vil: 

• Sørge for at Stovnerbadet gir gode badetilbud for alle i alle aldre og uavhengig av 

funksjonsnivå. 

• Få bygget nye barnehager i delbydelene Stovner og Høybråten. 

• Få flere boliger i bydelen etter modellen Oslobolig - leie til og eie.  

• Bygge Omsorg+ boliger og andre typer boliger for eldre i bydelen. 

• Ha gode områdeplaner som sikrer helhetlig byutvikling med torg, møteplasser, 
grøntområder og boliger. 

• Opprettholde og forsterke Groruddalssatsningen.  

• Arbeide for etablering av hundepark i vår bydel.  
 

 

Aktiv alderdom – alderdommen er mangfoldig 

«Eldreomsorg» gir ofte inntrykk av at alle eldre har et omsorgsbehov. De fleste eldre er 

friske og vitale mennesker som klarer seg selv og er ressurssterke deltakere i sitt nærmiljø. 

Eldre må selv bestemme over sin egen hverdag.  

 

Bydelen får etter hvert flere eldre med 

annen kulturell bakgrunn enn norsk. 

Derfor må tilbudene til eldre bli mer 

varierte og tilpasset alle aktuelle 

brukere. Tjenestetilbudet må være 

mangfoldig, ivareta en god eldreomsorg 

og bidra til en god og trygg alderdom.  

 

Målet med en god eldreomsorg må 

være å gi den enkelte mulighet til å 

oppleve god livskvalitet, mestre egen 

hverdag, og å være i aktivitet. 

Forutsetningen for å ha en aktiv 

alderdom, krever tilgang på gode 

offentlige kollektivtilbud, inkludert Rosa 

busser. 

 

Flere eldre er friske og lever lenger, og 

mange ønsker å bo lengst mulig 

hjemme. Da må det tilbys 

hjemmetjenester av høy kvalitet med 

riktig omsorgsnivå. Det må bli flere korttidsplasser på sykehjemmene, slik at pårørende med 

hjemmeværende pleietrengende kan få avlastning i perioder. Det er behov for godt 

samarbeid med frivillige organisasjoner. Videre må det skapes nye boformer og nye 

arbeidsmetoder, blant annet utvikling og bruk av velferdsteknologi. Det må etableres 

Omsorg+ boliger, et botilbud som er trygt, med husvert med helsefaglig bakgrunn, og der 



det er tilrettelagt for sosialt samvær og aktiv tilværelse. I tillegg til Omsorg+ boliger må det 

også legges til rette for at aktive eldre som ikke nødvendigvis trenger et pleietilbud, kan 

kjøpe eller eventuelt leie bolig der det også er fellesrom for aktiviteter og sosialt samvær. 

Dette vil forebygge ensomhet hos enslige eldre. Slike botilbud kan eksempelvis utvikles i 

samarbeid med boligkooperasjonen. I det nye boligfeltet på Nedre Rommen bør det legges 

til rette også for slike boliger.  

Innsatsen overfor demente og deres pårørende må styrkes. Dagtilbudet for demente må 

bygges ut, og kompetansen på demenslidelser i pleie- og omsorgsektoren må styrkes. 

 

Eldre må få mulighet til å oppleve kultur uansett om de bor hjemme eller på sykehjem. For 

eksempel kan arrangementer som kino, konserter og teater på dagtid være gode tilbud. Det 

må tilrettelegges for et variert tilbud for fysisk aktivitet i samarbeid med eldresentre, 

hjemmetjenesten og frivilligsentralen, som eksempel «Aktive og sosiale eldre på Stovner». 

 

 

Stovner Arbeiderpartiet vil: 

• Følge opp konseptet Omsorg+, slik at eldre med omsorgsbehov får et tilpasset tilbud i 

bydelen.  

• I samarbeid med for eksempel f.eks. boligkooperasjonen få bygget egne boliger i 

bydelen til eldre som blant annet inneholder fellesrom for ulike aktiviteter og sosialt 

samvær. 

• Fortsette å videreutvikle bruken av velferdsteknologi. Bemanningen skal 

opprettholdes for å gi mer tid til hver bruker. 

• At hjemmetjenesten fortsatt organiseres i team som gir forutsigbarhet overfor 

mottakerne av tjenesten. 

• Øke tildelt aktivitetstid fra hjemmetjenesten som brukerne selv kan disponere etter 

eget ønske. 

• Utarbeide oversikt over mangfoldet av alle eldre i bydelen, for tilrettelegging av 

relevante tilbud. 

• Styrke seniorsentrene og frivilligsentralene for å sikre mest mulig variert og 

inkluderende tilbud.  

• Bidra til at også eldre med minoritetsbakgrunn får informasjon om tilgang til nye 

eksisterende møteplasser. 

• Styrke samarbeid med frivillige organisasjoner om forebygging og aktiviteter overfor 

eldre. 

• Styrke tiltaket om forebyggende besøk hos alle over 75 år som ikke mottar 

kommunale tjenester. 

• Etablere fysiske møteplasser mellom administrasjonen og de eldre. 

• Sikre et godt og trygt tilbud for demente, både som hjemmeboende, og i 

omsorgsbolig. 

• Fortsatt sikre brukermedvirkning og fritt brukervalg i hjemmebaserte tjenester. 

• Videreføre arbeidet med å sikre at ernæring og god mat får tilstrekkelig 

oppmerksomhet i helse og omsorg. 



 

Helse og livskvalitet  

God helsehjelp og omsorg, når en trenger det, skal være tilgjengelig for alle gjennom hele 

livet. Det meste av kommunehelsetjenestene tilbys av bydelene. Bydelen vår består av en 

sterkt sammensatt befolkning med stor variasjon innen utdanning, levekår og bosituasjon. 

All dokumentasjon viser at dette bidrar til store helseutfordringer. Det blir stadig flere eldre i 

vår bydel med migrasjonsbakgrunn, ofte med sammensatte utfordringer også når det gjelder 

helse. Dette må bydelens virksomheter i stadig større grad rettes inn mot. 

Gode helsevaner kan forebygge de store livsstilssykdommene. Vår bydel skal bidra med 

tilbud som fremmer fysisk, psykisk og sosial helse som bidrar til å utjevne helseforskjeller. 

Pandemien lærte oss viktigheten av tilgjengelig helseinformasjon og synlige helsetiltak. Det 

skal være lett for folk som bor i bydelen å ta gode helsevalg i hverdagen, som også kan bidra 

til å hindre at mennesker blir stående utenfor arbeidslivet. Utenforskap bidrar til svakere 

helse. 

 

 

 

Psykisk helse er like viktig som fysisk helse. Pandemien førte til en økning blant voksne og 

ungdommer med psykiske helseplager. Det er viktig å ha gode tilbud slik at de som trenger 

det lettere får hjelp der de er, om det er på skolen, på et sykehjem eller på en arbeidsplass. 

Samarbeid mellom ulike tjenester er viktig for å bidra med rask tilpasset hjelp til sårbar 

ungdom. Psykologtjenesten har et gratis lavterskeltilbud for barn og unge som har 



utfordringer knyttet til psykisk helse. De kan stikke innom å få råd, hjelp og henvisning til 

behandling om nødvendig. Bydelen har styrket det psykiske helsetilbudet med vekt på at 

tjenestene skal være lett tilgjengelige.  

Bydel Stovner har startet med å bygge opp økt kompetanse og kapasitet for å hjelpe 

personer i bydelen som sliter med rusproblemer, som en del av Oslos strategi mot mindre 

institusjonsbehandling og mer lokalbasert oppfølging. Flere må bosettes i bydelen og motta 

tjenester fra bydelen. Samtidig må tiltakene overfor barn og pårørende som lever i hjem 

med rusutfordringer utvikles videre.  

Deler av tjenestene i bydelen sliter fortsatt med et høyt sykefravær blant de ansatte. 

Arbeidet med å få ned fraværet må fortsette. Langvarig sykefravær bidrar også til at flere må 

slutte i arbeidet tidligere enn de ellers ville gjort. Arbeiderpartiet vil vektlegge tiltak som 

motvirker en tidlig avgang, ved blant annet at medarbeidere i yrker innenfor barnehagene 

og helse- og omsorgstjenestene, får tilbud om rabatterte priser på treningssentre. 

 

Stovner Arbeiderparti vil:  

• Styrke helse- og omsorgstjenestene i bydelen i takt med økende utfordringer. 

• Videreføre og forsterke gode lavterskeltilbud innenfor psykisk helse med særlig vekt 

på psykologtjenesten for barn og unge. 

• Arbeide for at Oslo kommune etablerer et kommunalt legekontor i bydelen. 

• Ha en bedre dekningsgrad av helsesykepleiere i ungdoms- og videregående skole enn 

hva bemanningsnormen tilsier.  

• Ha mer åpen skolehelsetjeneste på alle skoler i bydelen hver dag.  

• Legge større vekt på forebyggende arbeid og folkehelsetiltak i bydelen.  

• Mer lokalbasert oppfølging av personer som sliter med rus, og videreutvikle tiltakene 

rettet mot barn og pårørende som lever i hjem med rusutfordringer. 

• Forebygge sykefravær og tidlig avgang i arbeidslivet ved blant annet å tilby økte 

muligheter for fysisk trening.  

 

En trygg bydel 

Det skal være trygt å bo og ferdes i bydel Stovner. Mye er gjort for å forebygge vold og 

kriminalitet. Likevel skjer det hendelser i bydelen som vi ikke skal oppleve. Innsatsen for å 

bekjempe dette må føres videre og styrkes. Politiet skal være til stede og tilgjengelig for 

publikum. Politiet må ha god kunnskap om nabolag, og ha et nært samarbeid med skolene, 

bydelen, fritidstilbud og frivilligheten. Informasjonsdelingen mellom politiet og særlig 

skolene er ikke god nok i dag, og må styrkes. Vi må forsterke Politiets kunnskapsbaserte 

arbeid (KUBA), gjennom systematisk og metodisk innhenting av vesentlig informasjon som 

grunnlag for å ta beslutninger om forebyggende og bekjempende tiltak. Å sikre godt 

tilbakeføringsarbeid for kriminelle til samfunnet er også viktig. Dette krever godt samarbeid 

mellom kriminalomsorgen, familien og kommunen, og særlig NAV og barnevernet. 



Natteravnene har en viktig oppgave med å gi folk økt trygghet ved å være synlige voksne i 

nærmiljøet på kvelds- og nattestid. En viktig del av Natteravnenes oppgave er å etablere en 

positiv kontakt mellom barn og unge når de er ute på vandring.  

Politi og straff alene skaper imidlertid ikke en trygg by. Kriminalitet kan og må forebygges. Å 

gi alle barn og unge trygge og gode rammer er en kjerneoppgave for oss. Klarer vi det, 

fjerner vi mange av de risikofaktorene vi finner som fellestrekk blant de ungdommene som 

begår flest kriminelle handlinger, og som står for en stor del av ungdomskriminaliteten i 

byen vår. 

 

Stovner Arbeiderparti vil: 

• Bygge et byomfattende lag rundt unge kriminelle eller unge som står i fare for å bli 

involvert i kriminalitet. SaLTO-koordinatorer («Sammen lager vi et trygt Oslo» - 

byomfattende prosjekt), utekontakter, erfaringskonsulenter, de kommunale 

velferdstjenestene og politi må samarbeide med den enkelte ungdom og deres 

familie, så langt det er mulig. 

• Samarbeide med politiet om å utvikle bedre metoder for å dele informasjon og tilby 

tilrettelagt oppfølging av unge kriminelle i hele Oslo.  

• Legge til rette for deling av erfaringer, metoder og tiltak mellom bydelene. 

• Styrke SaLTO-samarbeidet. 

• Støtte opp om Natteravnene. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Våre kandidater 

1. Rashid Nawaz 

2. Akilina Wimalarasan 

3. Håvard Engebretsen 

4. Anne Karima Nordengen 

5. Usman Hussain 

6. Naima Hibout 

7. Arne Larsen 

8. Sigrun Mæland 

9. Muhammed Yassin Shuayb 

10. Dorthea Bråten 

11. Jon – Inge Sogn 

12. Anne Green Nilsen 

13. Bjørnar Back Johansen 

14. Heidi Kristiansen 

15. Badul Bhuyin 

16. Soghra Mamouri 

17. Sivalingam Krishnapillai 

18. Sigrun Torbo Benbow 

19. Brit Axelsen 

 

Forhåndsstemming i bydel Stovner 

Forhåndsstemmingen starter 10. august og er til og med 8. september 

Åpningstider: Hverdager – kl 10-19, lørdager – kl 10-18 

• Haugenstua, Garver Ytteborgs vei 85 

• Stovner Senter, Stovner Senter 1 

 

Stemme på valgdagen 

Åpningstider: 

• Søndag 10. september kl 13–18 

• Mandag 11. september kl 9-21 

Stemmelokaler: 

• Tokerud skole 

• Stovner vidaregåande skole 

• Stovner skole 

• Stasjonsfjellet skole 

• Folkvang Høybråten 


